

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL COMPARATIVO
2019-2018
Cifras presentadas en pesos colombianos
DEL 1 DE ENERO DE 2019 AL 30 DE JUNIO DE 2019



Cuentas	Periodo Actual	Periodo Anterior
INGRESO OPERACIONALES	35.326.495.161,25	31.523.665.844,44
INGRESOS FISCALES	31.183.202.334,95	29.905.078.053,00
NO TRIBUTARIOS	31.183.411.557,95	29.905.078.053,00
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS (DB)	-209.223,00	0,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	2.317.210.859,30	0,00
SISTEMA GENERAL DE REGALIAS	0,00	0,00
OTRAS TRANSFERENCIAS	2.317.210.859,30	0,00
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	1.826.081.967,00	1.618.587.791,44
FONDOS RECIBIDOS	1.826.081.967,00	1.618.587.791,44
GASTOS OPERACIONALES	21.470.539.314,71	32.510.109.180,76
DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	10.617.092.200,24	10.133.832.796,50
SUELDOS Y SALARIOS	3.096.927.034,00	3.015.917.779,00
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	20.803.901,00	24.348.860,00
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	887.267.434,00	968.484.180,00
APORTES SOBRE LA NÓMINA	175.235.500,00	169.825.100,00
PRESTACIONES SOCIALES	1.033.341.350,00	1.213.099.783,00
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	371.653.374,00	392.540.292,00
GENERALES	4.011.227.420,24	3.631.806.847,50
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	1.020.636.187,00	717.809.955,00
DE VENTAS	0,00	0,00
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	0,00	0,00
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	3.247.948.045,47	2.882.729.713,26
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	0,00	0,00
DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	0,00	0,00
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	610.464.776,65	664.942.722,48
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	23.347.184,82	25.792.731,78
LITIGIOS Y DEMANDAS	2.614.136.084,00	2.191.594.259,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	445.504.634,00	71.731.488,00
OTRAS TRANSFERENCIAS	445.504.634,00	71.731.488,00
GASTO PÚBLICO SOCIAL	7.159.994.435,00	19.421.815.183,00
MEDIO AMBIENTE	7.159.994.435,00	19.421.815.183,00
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	13.855.955.846,54	-986.443.336,32
OTROS INGRESOS	988.894.442,82	816.704.394,00
FINANCIEROS	759.367.174,82	779.385.032,00
INGRESOS DIVERSOS	229.527.268,00	36.819.362,00
OTROS GASTOS	1.168.105.533,71	712.861.021,10
COMISIONES	2.363.801,00	0,00
FINANCIEROS	1.099.407.831,56	657.636.859,00
GASTOS DIVERSOS	27.728.102,00	44.650.358,10
DEVOLUCIONES Y DESCUENTOS INGRESOS FISCALES	9.968.603,00	10.573.804,00
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS	28.637.196,15	0,00
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO	13.676.744.755,65	-882.599.963,42

JUAN DAVID ARANGO GARTNER
 Director

Jaime Ramirez Hencker
JAIME RAMIREZ HENCKER
 Subdirector Administrativo y Financiero

Erica Fernanda Giraldo Toro
ERICA FERNANDA GIRALDO TORO
 Contadora Pública
 T.P.No. 136623-T

Carlos Julio Arias Marin
CARLOS JULIO ARIAS MARIN
 Revisor Fiscal
 T.P 37378-T